



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 028/2019, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2019, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram a proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

- 1) **HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º **17.676.642/0001-08**, com sede na Rua Francisco Pires da Rocha, 309, Bonsucesso, Guarapuava/Pr.

Lote: 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT Composição semelhante á Qboa ou de melhor qualidade.	500,00	LT	4,50	2.250,00
2	ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,2% 1000 ML	200,00	LT	5,25	1.050,00
3	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	500,00	LT	4,95	2.475,00
4	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 12 LTS	50,00	UN	10,90	545,00
5	CERA PASTA 5 KG NA COR VERMELHA	100,00	UN	117,00	11.700,00
6	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	960,00	FR	4,70	4.512,00
7	DETERGENTE LIQUIDO Embalagem plástica de 500 ml, com ótimo rendimento, composição equivalente á Ypê, Limpol ou semelhantes de melhor qualidade	5.000,00	UN	2,01	10.050,00
8	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	80,00	UN	7,30	584,00
9	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	500,00	EMB	3,23	1.615,00
10	FLANELAS PARA LIMPEZA	240,00	UN	3,17	760,80
11	LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	200,00	UN	4,80	960,00
12	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI - USO) 500 ML Limpador de uso geral 500 ml, concentrado limpeza pesada.	312,00	UN	3,49	1.088,88
13	LIXEIRA PLASTICA CAP. DE 100 LTS	30,00	UN	99,19	2.975,70
14	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 60 LITROS	30,00	UN	54,01	1.620,30
15	LIXEIRA PLASTICA TELADA CAPACIDADE PARA 08 LTS	100,00	UN	31,08	3.108,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade que ama sua história

16	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM DE 200 ML	200,00	FR	6,61	1.322,00
17	LUVA DE BORRACHA TAM. M	200,00	UN	3,55	710,00
18	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO. ROLOS COM 60 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	3.000,00	PCT	6,00	18.000,00
19	REMOVEDOR SUJEIRA PARA PISOS EMB. DE 02 LTS Removedor de sujeiras para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras difíceis	300,00	UN	12,10	3.630,00
20	RODO DE BORRACHA 50 CM Estrutura em plástico, com borrachas duplas medindo 50 cm.	200,00	UN	11,10	2.220,00
21	RODO DE BORRACHA 80 CM Estrutura em plástico com borrachas duplas medindo 80 cm	100,00	UN	15,53	1.553,00
22	RODO DE ESPUMA	300,00	UN	7,27	2.181,00
23	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE	300,00	UN	8,85	2.655,00
24	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	360,00	PCT	9,50	3.420,00
25	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO EMBALAGEM COM 1 KG Composição semelhante a Brilhante, Omo, Tixan Ype ou de melhor qualidade.	1.000,00	CX	11,37	11.370,00
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	8,14	976,80
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 15 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	5,24	628,80
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 30 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	6,40	768,00
29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	200,00	EMB	7,77	1.554,00
30	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PASTA EMBALAGEM DE 300 ML	400,00	FR	5,40	2.160,00
31	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PÓ EMBALAGEM DE 300ML	280,00	FR	5,35	1.498,00
32	TOALHA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO	200,00	UN	7,50	1.500,00
33	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS pacote com 1000 unidades	240,00	FD	9,09	2.181,60
34	TOALHA DE ROSTO	60,00	UN	9,53	571,80
35	VASSOURA DE NYLON Estrutura em PLASTICO com cerdas em nylon.	150,00	UN	8,70	1.305,00
TOTAL					105.500,00

2) **SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º **08.631666/0001-50**, com sede na Rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359


 Santa Maria do Oeste
 Construindo uma Nova História

Lote: 2 - SECRETARIA DE SAUDE					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT Composição semelhante à Qboa ou de melhor qualidade.	510,00	LT	4,92	2.509,20
2	ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,2% 1000 ML	300,00	LT	5,61	1.683,00
3	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	150,00	LT	5,30	795,00
4	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 12 LTS	50,00	UN	12,29	614,50
5	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	500,00	FR	4,40	2.200,00
6	DETERGENTE LIQUIDO Embalagem plástica de 500 ml, com ótimo rendimento, composição equivalente à Ypê, Limpol ou semelhantes de melhor qualidade	600,00	UN	2,18	1.308,00
7	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	80,00	UN	7,83	626,40
8	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	200,00	EMB	3,49	698,00
9	FLANELAS PARA LIMPEZA	120,00	UN	3,42	410,40
10	LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	200,00	UN	5,16	1.032,00
11	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI - USO) 500 ML Limpador de uso geral 500 ml, concentrado limpeza pesada.	300,00	UN	3,75	1.125,00
12	LIXEIRA PLASTICA CAP. DE 100 LTS	30,00	UN	107,63	3.228,90
13	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 60 LITROS	40,00	UN	58,40	2.336,00
14	LIXEIRA PLASTICA TELADA CAPACIDADE PARA 08 LTS	50,00	UN	33,63	1.681,50
15	LUVA DE BORRACHA TAM. M	300,00	UN	3,82	1.146,00
16	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 60 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	1.840,00	PCT	4,55	8.372,00
17	REMOVEDOR SUJEIRA PARA PISOS EMB. DE 02 LTS Removedor de sujeiras para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras difíceis	300,00	UN	13,01	3.903,00
18	RODO DE BORRACHA 50 CM Estrutura em plástico, com borrachas duplas medindo 50 cm.	90,00	UN	12,38	1.114,20
19	RODO DE BORRACHA 80 CM Estrutura em plástico com borrachas duplas medindo 80 cm	140,00	UN	16,38	2.293,20
20	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE	200,00	UN	9,41	1.882,00
21	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	300,00	PCT	10,11	3.033,00
22	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO EMBALAGEM COM 1 KG Composição semelhante a Brilhante, Omo, Tixan Ype ou de melhor qualidade.	600,00	CX	11,90	7.140,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste
Cidade do Amor, da Fé e da Esperança

23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 L C/ 30 UNIDADES	220,00	EMB	8,66	1.905,20
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	8,40	1.008,00
25	TOALHA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO	200,00	UN	7,98	1.596,00
26	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS pacote com 1000 unidades	240,00	FD	9,67	2.320,80
27	VASSOURA DE NYLON Estrutura em PLASTICO com cerdas em nylon.	100,00	UN	9,26	926,00
TOTAL					56.900,00

Lote: 3 - SECRETARIAS DIVERSAS

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT Composição semelhante à Qboa ou de melhor qualidade.	200,00	LT	4,92	984,00
2	ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,2% 1000 ML	130,00	LT	5,62	730,60
3	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	100,00	LT	5,30	530,00
4	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 12 LTS	100,00	UN	12,30	1.230,00
5	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	300,00	FR	4,40	1.320,00
6	DETERGENTE LIQUIDO Embalagem plástica de 500 ml, com ótimo rendimento, composição equivalente à Ypê, Limpol ou semelhantes de melhor qualidade	540,00	UN	2,18	1.177,20
7	ESCOVA DE LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO	52,00	UN	3,83	199,16
8	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	40,00	UN	7,83	313,20
9	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	240,00	EMB	3,49	837,60
10	FLANELAS PARA LIMPEZA	100,00	UN	3,42	342,00
11	LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	200,00	UN	5,16	1.032,00
12	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI - USO) 500 ML Limpador de uso geral 500 ml, concentrado limpeza pesada.	200,00	UN	3,76	752,00
13	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA CAP. PARA 12 LTS	40,00	UN	19,18	767,20
14	LIXEIRA PLASTICA TELADA CAPACIDADE PARA 08 LTS	50,00	UN	30,00	1.500,00
15	LUVA DE BORRACHA TAM. G	100,00	UN	3,82	382,00
16	LUVA DE BORRACHA TAM. M	100,00	UN	3,82	382,00
17	PANO DE PRATO ESPECIFICAÇÕES: PANO DE PRATO COM BAINHA/ ESTAMPADO, ALGODÃO 50CM X 70 CM.	300,00	UN	5,99	1.797,00
18	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 60 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PACOTE COM 4 ROLOS.	800,00	PCT	4,00	3.200,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

19	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE GANCHO	300,00	UN	2,67	801,00
20	RODO DE BORRACHA 50 CM Estrutura em plástico, com borrachas duplas medindo 50 cm.	80,00	UN	12,38	990,40
21	RODO DE BORRACHA 80 CM Estrutura em plástico com borrachas duplas medindo 80 cm	66,00	UN	16,38	1.081,08
22	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE	100,00	UN	9,41	941,00
23	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	200,00	PCT	8,75	1.750,00
24	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO EMBALAGEM COM 1 KG Composição semelhante a Brilhante, Omo, Tixan Ype ou de melhor qualidade.	300,00	CX	11,65	3.495,00
25	SABONETE EMBALAGEM DE 150 GR;	150,00	UN	6,88	1.032,00
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 L C/ 30 UNIDADES	100,00	EMB	8,66	866,00
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 30 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	6,91	829,20
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	120,00	EMB	8,40	1.008,00
29	TOALHA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO	100,00	UN	7,98	798,00
30	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS pacote com 1000 unidades	150,00	FD	9,67	1.450,50
31	TOALHA DE ROSTO	50,00	UN	10,13	506,50
32	VASSOURA DE NYLON Estrutura em PLASTICO com cerdas em nylon.	50,00	UN	9,26	463,00
TOTAL					33.500,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 22 de Maio de 2019.

José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGADO o Processo Licitatório nº 226/2019, elaborado na modalidade de PRELADO PRECATORIAL, em 22 de maio de 2019, com o objeto de "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR".

VENEDORES

1) HORTOLUPA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 17.676.642/0001-08, com sede na Rua Francisco Pires da Cunha, 399, Bairro União, União da Vitória/PR.

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Un, Preço máximo total, Preço unitário. Includes items like AGUA SANITÁRIA 2 LITROS, LIXEIRA PLÁSTICA, etc.

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Un, Preço máximo total, Preço unitário. Includes items like LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO EM ROLO 100 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 500 LITROS, etc.

2) SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 06.631.666/0001-50, com sede na Rua Generoso Karpinski, 809, Centro, Santa Maria do Oeste/PR.

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Un, Preço máximo total, Preço unitário. Includes items like AGUA SANITÁRIA 2 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 LITROS, etc.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ C.N.P.J. Nº 05.684.544/0001-26

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Un, Preço máximo total, Preço unitário. Includes items like SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 500 LITROS, etc.

Table with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Un, Preço máximo total, Preço unitário. Includes items like PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE GANCHO, SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 100 LITROS, etc.

De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua José de França Pariani, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrita no C.C.M.F. sob nº 05.684.544/0001-26, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da carteira de identidade RG nº 4.159.731 e inscrito no C.P.F. nº 508.688.109-01, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewald Janes, 655, Centro, nesta cidade e que aqui passa a denominar-se CONTRATANTE, e de outro lado SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - ME inscrita no C.N.P.J. nº 06.631.666/0001-50, com sede na Rua Generoso Karpinski, 809, Centro, Santa Maria do Oeste/PR, neste ato representado pelo Sr. Sergio de Oliveira Silva, portador do RG nº 6.144.370-3 e CPF 835.819.468-87, residente e domiciliado na Rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/PR e que aqui passa a denominar-se CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato de acordo com o disposto no Art. 57, inciso II, de Lei nº 8.666/1991, mediante as cláusulas e disposições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de quatro (4) meses da Cláusula Sétima do Contrato Administrativo nº 042/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência tem por objeto prorrogar a Cláusula Primeira - DO OBJETO, pelo prazo de (4) meses, a contar da data de assinatura do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS MODALIDADES: Todas as condições e cláusulas do contrato original celebrado em 02 de Maio de 2019, não modificadas por este instrumento operando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

Em testemunha do acordo, os participantes firmam o presente aditivo em 02 (dois) dias do mês de maio de 2019, em Santa Maria do Oeste, 30 de Abril de 2019.

Jose Reinoldo Oliveira Prefeito Municipal Testemunhas Marcia Renata Rosa RG: 8.301.254-4 CPF: 348.255.171-53 Fernando Lopes RG: 7.605.179-8 CPF: 033.182.689-03

De-se a publicação devido e elabore-se o contrato na forma da lei. Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 22 de Maio de 2019.

Jose Reinoldo Oliveira Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR GESTÃO 2017-2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório Nº 37/2019 elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 15/2018 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE FILTROS E ÓLEOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL, pela Proposta mais vantajosa para o Município - TIPO MENOR PREÇO - conforme especificado no Edital e com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico ADJUDICOU os objetos aos licitantes:

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists items like FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHÃO MB 1363 PLACA ABC-2298.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR GESTÃO 2017-2020

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists items like FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHÃO FORD CARIHADO FORD CHASSI 2013 PLACA AFE-7518.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR GESTÃO 2017-2020

Table with columns: Item, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Lists items like ÓLEO MOTOR 10W/40 CAMINHÃO MB 1363 PLACA ABC-2298.